

Uniwersytet im Adama Mickiewicza  
w Poznaniu

Postanowiłem odpowiedzieć na postawione pytania  
jeszcze raz i z chęcią rzeć mi się także.

Pionierów miano jest, Przenieśli się do ziemi  
naosta dla robotników - Proszę się śmiać  
bo ja tam modernie byłem i na moje  
klaganie i lamentowanie zostałem z krajiny  
kierownikiem wyprawy - abym się poprawił.  
mnie zawsze proude - bo urlop się kiedyś  
odpisałem na pkt 1

Było to moim przeżyciem. W 1943  
miałem sen. widziałem iż dojdzie  
wkrótce do Poznania - a ja się zna-  
lałem w Szczecinie. Tym snem podzieliłem  
się z moimi pracownikami

7 [redacted] który miłofabryce  
(Osta fürtel und Lederwaren) przy  
w Poznaniu ul. Koźnej 10 / Prusickich: "Sie sind  
wohl verübt geworden" A jednak  
tak się stało że jeszdem w Szczecinie  
dnia 3. maja 1945 około godz. 12tej wyjechaliśmy  
z Placu Wolności w Poznaniu, Nowalismy  
w Gorzowie i 4 tego maja 45r około 11tej  
byliśmy w Szczecinie. Zajeżdżaliśmy do  
(Lanckeshaus) obcemu miyska Roda Herodowa  
- warte -

Pkt 2

Serecin zostatem w gruzach na wyskoku  
ml. byty 1 1/2 metrowe zwady, przekali jency  
dnia 4 kyo maja 45. uciagnetem, flega Polska  
na jeden z trzech masztow - gdy uciagnetem to  
~~to~~ ktos stacil w mojem biurku z ml. Wiedriet-  
kowskiego. obok byla moze wila stot byt nakony  
do obiadu - pewno w panice upuszcili mieszkanii  
dnia 5 maja 45 z ranna dobrotem sobis pom  
ludzi i zdrucichomy wielkiego brda z Hakenbrua  
dlugosci 6 mtr a szerokosci 2 mtr ktory wisiel  
na francis jasoty od strony ul. Jelowacka  
dnia 5 maja okolo godz. 11. bylo pierwsze wystep  
pana Prezydenta Piotra Jaromly -

Zostal wybrany zarzad miejski miasta  
Murskiego Szacina -

Co zarobek w Serecinie:

shere miasto robie z bombardowan  
Zamek Ksiazki Pomorskich wypalony - popit  
na 3 mtr - Nadbrzezie az po Police  
wszystkie dzwigi lezely w odraz  
Przyznawanie ze Serecin zostal przyzwoony  
Polsce bylo to gdy "Churchil" Stalin, Roosevelt  
byl Berlinie - Porwit Polakow z Robot  
w Niemiec - Co dzien strzelanina

tak bycie film, teatr w ogladali

Przyjazd Anglikow wiczeremmy samowoladany  
ktorey przyzwoiceli Polakow do "Purn"  
przy ul. Zapadnijskiej i Maszupolskiej

stosunki układowy się nie dobrze 45-50r.

- 1) Urad, U.B. straszyli wszystkich
- 2) M.O. też nie było lepsze mam tu na myśli Komendanta [redacted] obecnie zamknęty z afery cabring
- 3) Donosicielstwo biurowe przez U.B. dwie donosiciele co rodzice mówią sam z nim Jutra który donosił że stary ~~też~~ leśniczy jest posciw w Polsce Ludowej i brama z kutkami. (Kobó trisłki) a sam mhradł Krowe w lesie zabił i sprzed w Misdyzdroyach dostal 8 lat
- 4) Wszystkie władze "Prasa" Polska Agencje Prasowa, Komitet "raj. Syreklamny to wszystko żydostwo - za Bieruta i to miała być wymierzona Polska
- 5) walka o byt - jeden drugiego oczerniał aby zajęł lepsze miejsce w dowodzeniu im miał większe wykształcenie to był przeważnie najniebezpiecznym kłótny.
- 6) Polska Ludowa w samym założeniu i myśli jest dobra. a każdy i każda może się nosić denniej tak nie było - 70 lat temu jako 12 letni chłopak pracowałem po 16 godzin a 17 letni chłopak ma 17 lat mówię że może letni - to jest nie dobre że Polska nie może dać rade Huli ganom

Pkt 4.

Ze ludzie w Polsce są wielce narzemi  
i teni przez myśl szukają rozwiązania  
aby ziemia naszą opustoszczyć! mam  
na myśli wielki postęp techniczny  
fabryki chemiczne. Wszystko zabrute  
ziemię wszystkimi wymyślone środki  
do podniesienia plonów - zniszczyć na domowa  
lesna, wody, ryby, powietrze,  
dobra są Hroby przymiarem całkowicie  
zaprzestaj wydobycia ropi - było by chcieć coś

Pkt 5 Po 1956r uważam że tu jest  
prezycja Polska.

a) Są tu, warszawieki przezwane przez pomoraniek  
i kosa Antki, są tu Pomoraniek, Pomoraniek,  
Siowiatki, Słosaki, Jorale, Wilnianie,  
Nie ma tu dzielnicowości - są wszyscy  
równi

Nie różnie się niczem - jesteśmy jedno  
państwo i nie będąc różnicy

b) bardzo przytywny - Kochany bracie

Tu były rozkazy, tragedje i smierć  
najlepiej. Koniec

Pisałbym dużo ale wstąpiłoby rękę nie chce  
przewodzi

Ja jestem potężny  
Uczni powieści mi skąd ten pochodzi - tutaj  
się po latach spełnia